
PRÉFET
DU MORBIHAN

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N° • 56-2022-070

PUBLIÉ LE 29 JUILLET 2022



Sommaire

5601_Préfecture et sous-préfectures / DS/Bureau de la Prévention de la Délinquance et de la
Radicalisation (BPDR)

• 56-2022-07-28-00006 - Arrêté préfectoral du 28 juillet 2022 instaurant un périmètre de protection
sur la commune de Lorient à l’occasion du festival interceltique de Lorient

du  5 au 15 août 2022
(5 pages) Page 3
• 56-2022-07-28-00007 - Arrêté préfectoral du 28 juillet 2022 portant autorisation d’ouverture et de
fermeture des débits de boissons et établissements de restauration de la ville de Lorient pendant le
festival interceltique de Lorient 2022 (2 pages) Page 8

5601_Préfecture et sous-préfectures / DS/Service Interministériel de Défense et de Protection
Civile (SIDPC)

• 56-2022-07-28-00005 - Arrêté préfectoral du 28 juillet 2022 portant interdiction de
rassemblements festifs à caractère musical et interdiction de circulation de tout véhicule
transportant du matériel de sons à destination d’un rassemblement festif à caractère musical non
autorisé dans le département du Morbihan (2 pages) Page 10

5602_Direction départementale des territoires et de la mer (DDTM) / Service Eau, Nature et
Biodiversité ( SENB )

• 56-2022-07-29-00001 - Arrêté préfectoral du 29 juillet 2022  portant mesures de dérogations
provisoires aux débits réservés sur l'Ellé (4 pages) Page 12
• 56-2022-07-29-00002 - Arrêté préfectoral du 29 juillet 2022 portant mesures de dérogations
provisoires aux débits réservés sur le Loch (4 pages) Page 16
• 56-2022-07-29-00003 - Arrêté préfectoral du 29 juillet 2022 portant mesures de dérogations
provisoires aux débits réservés sur le Scorff et le Blavet. (4 pages) Page 20

2



����������������	
���
��

�������������������������������������� ����!����������������������������!����������"��#���������
!�������$�������������%���!���������

!���&����'&���(��)*))

+,�-,./0123/,�4050/267�8/09,1�:;�	</=3>25�82/�3510/3?
@>,A263,/�:,�6B
/:/,�5213<526�:;�?0/31,

C;�6,�.<:,�:,�62�-0.;/310�3510/3,;/,7�5<12??,51�-,-�2/13.6,-�+D�EEFGH7��+D�FHHGH�,1�+�FHIGE�J

C��6,�:0./,1�:;�K�L;366,1�EMEE�8</1251�.,--213<5�:,�9<5.13<5-�:,�	D�N<O6�	��
�����,5�P;26310�:,�8/09,1�:;�	</=3>25�J

C�6,:0./,1:;HQL;35EMHR8</12515<?35213<5:,	DS;3662;?,T�����7-<;-G8/09,17-,./0123/,4050/26:,628/09,.1;/,:;
	</=3>257�243--251�,5�P;26310�:,�8/09,1�82/�3510/3?�J

C;6B2..</::;?23/,G2:L<351U62-0.;/310:,+</3,51,5:21,:;EHL;366,1EMEE2;1</3-2516,-24,51-:,8<63.,?;53.3826,U82/13.38,/
2;V�<80/213<5-�8/0A;,-�2;�8/0-,51�2//W10�J�

C;6,:0./,15XEMMQGIKQ:;ER2A/36EMMQ/,621392;V8<;A<3/-:,-8/09,1-7U6B</4253-213<5:,--,/A3.,-:,6BY121:25-6,-/043<5-,16,-
:082/1,?,51-7�5<12??,51�-<5�2/13.6,�HHD

C;6B2//W108/09,.1</26:;EZL;366,1EMEE8</12512;1</3-213<5:B<;A,/1;/,,1:,9,/?,1;/,:,-:0=31-:,=<3--<5,1012=63--,?,51-:,
/,-12;/213<5�:,�62�A366,�:,�+</3,51�8,5:251�6,�9,-13A26�351,/.,613P;,�:,�+</3,51�EMEE�J

C;�6B2/13.6,�HIEGK[�:;�.<:,�80526�J

@<5-3:0/251P;B,528863.213<5:,6B2/13.6,HH:;:0./,1:;ER2A/36EMMQ-;-A3-076,8/09,1:,:082/1,?,51262.>2/4,7:25--<5
:082/1,?,517�:,�6B</:/,�8;=63.�,1�:,�62�-0.;/310�:,-�8<8;6213<5-J

@<5-3:0/251P;B,528863.213<5:,6B2/13.6,+DEEFGH:;.<:,:,62-0.;/3103510/3,;/,7\�]̂_̀ab]ccdefeg]chide_jhabd̀ g_fdkdabd̀
hlh̀fmf̀jfnokchpd̀ e_cqdfab]ijfcafjfeeke_cmfpe]_ck̀ afc]̀ ]jdeffjafgb]mogfdeafc]̂ehqdf̀j]j_k̀rgfefoehcf̀j]̀jafgbsj]j
a]̀cgfaho]ejfmf̀jfcj]djke_chp_̀cj_jdfed̀ ohe_mtjefafoekjfij_k̀ ]dcf_̀adqdfggb]iitcfjg]i_eidg]j_k̀ afcofeck̀ f̀cck̀j
ehugfmf̀jhcvw�J

@<5-3:0/251P;B,528863.213<5:,6B2/13.6,+DFHIGE:;.<:,:,62-0.;/3103510/3,;/,76,-8,/-<55,-8>x-3P;,-,V,/y2516B2.13A310
?,513<550,2;HX:,6B2/13.6,+DFHHGH:;?W?,.<:,7-80.326,?,51>2=36310,-U.,1,99,1,124/0,-82/6,/,8/0-,51251:,6BY121:25-6,
:082/1,?,518,;A,5176</-P;B;580/3?z1/,:,8/<1,.13<5201035-131;0,528863.213<5:,6B2/13.6,+DEEFGH:;?W?,.<:,78/<.0:,/72A,.
6,�.<5-,51,?,51�,V8/z-�:,-�8,/-<55,-7�U�:,-�8268213<5-�:,�-0.;/310�J�

@<5-3:0/251P;,:;A,5:/,:3[2<{1EMEEUHK>,;/,-2;6;5:3H[2<{1EMEEUI>,;/,-,-1</4253-0-;/62.<??;5,:,+</3,516,
9,-13A26�51,/.,613P;,:,+</3,51�JP;,.,10Az5,?,51.;61;/,6:B,5A,/4;/,351,/5213<526,/2--,?=6,;58;=63.5<?=/,;V|,5A3/<5ZMMMMM
8,/-<55,-�8,5:251�HM�L<;/-}�:25-�86;-3,;/-�-,.1,;/-�:,�62�.<??;5,�8/0.3-0-�.3G28/z-D

@<5-3:0/251628/04525.,:,62?,52.,1,//</3-1,-;/6,1,//31<3/,5213<5267625<;A,66,8<-1;/,C34383/21,28863.2=6,U.<?81,/:;[
?2/-�EMEH�01251�?2351,5;,�2;�53A,2;�\�-0.;/310�/,59</.0,�~�/3-P;,�:B211,5121���J�

@<5-3:0/251P;BU6B<..2-3<5:,.,10A05,?,5136x263,;:B35-12;/,/;580/3?z1/,:,8/<1,.13<5:25-6,.,51/,GA366,7083.,51/,:,-
8/35.3826,-�253?213<5-�:;�9,-13A267�2;V�935-�:,�8/0A,513<5�:B;5�2.1,�:,�1,//</3-?,�J�

@<5-3:0/251P;,8<;//,59</.,/62-0.;/310:,-253?213<5-76B2..z-:,-8301<5-,1:,-A0>3.;6,-U.,80/3?z1/,:,8/<1,.13<5:<31W1/,
-;=</:<550�U�:,-�?,-;/,-�:,�.<51/�6,�J

@<5-3:0/2517P;B36x263,;:B2;1</3-,/:,-24,51-8/3A0-:,-0.;/310?,513<550-2;HX:,6B2/13.6,+DFHHGH:;.<:,:,62-0.;/310
3510/3,;/,�U�82/13.38,/�2;V�.<51/�6,-�:B2..z-�2935�:,�/,59</.,/�6,-�,99,.139-�:086<x0-�82/�6,-�-,/A3.,-�:,�8<63.,J

@<5-3:0/2517P;B36x263,;:B2;1</3-,/6,-24,51-:,8<63.,?;53.3826,U82/13.38,/2;V.<51/�6,-:B2..z-2935:,/,59</.,/6,-,99,.139-
:086<x0-�82/�6,-�-,/A3.,-�:,�8<63.,�J

@<5-3:0/251P;,6,80/3?z1/,:,8/<1,.13<5,546<=,:,->2=31213<5-,1:,-6<.2;V8/<9,--3<55,6-�JP;,7:z-6</-736x263,;:,8/0A<3/
:,-�?,-;/,-�-80.393P;,-�:,�.<51/�6,�2935�:,�1,53/�.<?81,�:,�6,;/�A3,�92?36326,�,1�8/<9,--3<55,66,�J

@<5-3:0/2517P;B,528863.213<5:,6B2/13.6,I:,6B2//W108/09,.1</26:;EZL;366,1EMEE-;-A3-076,-></23/,-:,9,/?,1;/,:,-:0=31-:,
=<3--<5-:,6B,5-,?=6,:,62A366,:,+</3,517:,-012=63--,?,51-:,/,-12;/213<5-;/862.,,1U,?8</1,/,1:,--125:-:,/,-12;/213<5
/283:,�35-12660-�:25-�6,�.2:/,�:;��,-13A26�351,/.,613P;,�-<51�93V0-�235-3�P;�36�-;31��

�;31�:;�A,5:/,:3�[�2<{1������� 2;�-2?,:3�F�2<{1�EMEE����� I�>,;/,-

�;31�:;�-2?,:3�F�2<{1��������� 2;�:3?25.>,�K�2<{1�EMEE�� I�>,;/,-

�;31�:;�:3?25.>,�K�2<{1����� 2;�6;5:3�Z�2<{1�EMEE���������� E�>,;/,-

�;31�:;�6;5:3�Z�2<{1������������ 2;�?2/:3�R�2<{1�EMEE������� E�>,;/,-

5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-07-28-00006 - Arrêté préfectoral du 28 juillet 2022 instaurant un périmètre de protection sur la
commune de Lorient à l’occasion du festival interceltique de Lorient
du  5 au 15 août 2022

3



���������������	��
������������� ������
���������
���������������������

�����������
���������
�������� �������������
��������������������������

������������������
�������������� ����������������
���������� ��������

���������������������
������ ��������������
������������ ��������

�������������������
��������� ��������
�������
�������� ��������

�������������
�������
����� �������������
��������������� ��������

������
�
����
������������
����� !������"
������#

$��%���&

'()*+,-./ /-(//&0����������� 1��������
�������� ���2������������
����3����"
���������3����� �
�����4'5.4'6789:991��
� ���;�������
��
��
�������3����������
����<
��
������
�����
����=����>%���

���?� ���@�� ���;������� ����� ������
������
��������� ��������%� ��$��>��� ���������
��� ���;��������

���?�������
������!
�
 �����������
��3�A
��������������&�

���A
������
������������
��B�����2���<��������3���������0�����������C
���
���A
������
����������������
���
��
���A
������
������������
���
��D��
��������
���A
������
������������
���E$����
���A
������������
���������������������F�����G� H���

'//()*+,-9/ /�&"������
��I�
������1����=��
�
���������

 ��������

�������F����������������
����J���

���?������
�����
������>�

;����� ������ ����������������
�������������������������J������������

'()*+,-// /K//�&���
����>�

;������ ���;���������
��
��
�1�����

���?��������������
����������L�����&�

��������
����� 
���� 1�����
��
�����������!
��������=�D�D��������
!!�
�������
��
�����
����������
�� ���M�NJ�N��
�>����
���O��

������

 ����� ����1�����3���
��������
���=���� ����

���?���!!�
��!��
��M�
�1�������D�������
��
�
����
�����������
�� ��J��>����
�����������M��N1��N�=�������N���������>����
����������%���

���#
��
���>���
��� ����

���?���!!�
��!��

������>��
!!�
������
��
�����
�����1�������
����� 
���� 1�����
��
�����������!
��������
=�D�D������������D��������� ������ 
���� ��M��P�����>�
����� ������
�� ������N�����>����
���"��O��������

���������� 
���� ���� �������#�
��
���>���
��� �>��
!!�
������
��
�����
�����1�������
����� 
���� 1�����
��
�����������!
��������=�D�D���������D������
�
��
������
������

@������������ ��!�
���
��
����=
��
�� ����

�����������������
�����
���������

 ���
�
��
����J�>��� �������
� ���;����Q�
������!�����><

�!
����1
������
�������
������������J<� � ����
��������%�����

�������J�>�M� �����
��� ���;��������
!!�
������
��
�����
����������
�� ��M�NJ�N���>����
���O��

������

 ����� ����1
��
����
����
���=���� ��
�����
�1������D������
��
�����
����������
�� J�>����
��������M�N1�N=�����N������>����
�������%��


���

'()*+,-/ /R//�&"��

�����
����
��
�����
����������
����������� ��
����J�>��� �������� ���;��������
��
��
��
���
��������M
�
����� �� ����� ��������������
��
�����
��
���������M�1���!�
��
�3��

�
�������� ��
�����>����������
������

���1���
� ��
������������
��������������"
������
������������� �����D�������� ��
�������>
�D�������
�1���
��� �������@
� 
���� ������������
���
�����������
�������
��
���
">�

;�����
��
�����
����� ��
����J�>��� �������� ���;����
�����
����=����>%�����=
��
�� �J����������� ��
���1������

!!�
�������
��
�����
����������
�� ���M�NJ�N���>����
���O��

������

 ����� ����1���
��������
���=���� ��
��M�
�1
���������D���������
��
������
�����������
�� ��J��>����
�����������M��N1��N�=�������N���������>����
����������%���

���

'()*+,-/4/ ////S///�
������������1���������� ���;���������
��
��
��� !������������� ��������%� �&

�"��
��1��������
�����>���D���!��M�>����!�
�����������������
�� �����1�������
����<�
��
���3���1�>�����!�
��
��
�� �����
3�����3���
����
�� D
���1�����3���
��
=������
����=����

������������������������>����
������I���

��� ���
�
�
������������������
��
������� ��������������D����
������� 
���� ���������
������������=����1���������
����������=
������������������

'//()*+,-/ /T/////S//�������
����3���
���������
����
!����
�������1��� �����
�
�!����������
������

 ���J�>��� �������� ���;�����
��
��
��
���<
��
����1�
������� �J����D���������;����>���
��� ���
��
��!�����
��
��!�����>
=����>�����������!�����D�
����� ��

'()*+,-/ /U//&"��
����� !����"
�����1��

���������
����������
��
���"
����������������"
������
��
���D �1
��
����
�3��
��

�
����1���>�M 
���
����� �������%� 3��������=�� ����
��������
���������������!������� !�
�������
�=�������
����
�M����������������������������� ���������

������������C ��=��3���������������������

������

�
��� ����

2����J�V�����1�����	�������������
"����
� ������D � ���1��� !�������
�=������������ ���

F���������WXQ�QG

5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-07-28-00006 - Arrêté préfectoral du 28 juillet 2022 instaurant un périmètre de protection sur la
commune de Lorient à l’occasion du festival interceltique de Lorient
du  5 au 15 août 2022

4



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-07-28-00006 - Arrêté préfectoral du 28 juillet 2022 instaurant un périmètre de protection sur la
commune de Lorient à l’occasion du festival interceltique de Lorient
du  5 au 15 août 2022

5



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-07-28-00006 - Arrêté préfectoral du 28 juillet 2022 instaurant un périmètre de protection sur la
commune de Lorient à l’occasion du festival interceltique de Lorient
du  5 au 15 août 2022

6



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-07-28-00006 - Arrêté préfectoral du 28 juillet 2022 instaurant un périmètre de protection sur la
commune de Lorient à l’occasion du festival interceltique de Lorient
du  5 au 15 août 2022

7



            Sous-Préfecture de Lorient,
    Bureau du Cabinet et de la Sécurité,

ARRETE PORTANT AUTORISATION D’OUVERTURE ET DE FERMETURE DES DEBITS DE BOISSONS ET ETABLISSEMENTS DE
RESTAURATION DE LA VILLE DE LORIENT PENDANT LE FESTIVAL INTERCELTIQUE DE LORIENT 2022

Le secrétaire général, préfet du Morbihan par intérim
Chevalier de l’Ordre national du mérite

VU le code général des collectivités territoriales et notamment l’article L 2212-1 et 2;

VU le code de la santé publique et notamment les titres III et IV du livre III ;

VU le code de l'environnement, notamment les articles L 571-1 et suivants relatifs à la lutte contre le bruit, et les articles R 571-25 et
suivants relatifs aux lieux ouverts au public ou recevant du public et diffusant des sons amplifiés ;

VU le code de la sécurité intérieure, et notamment les articles L 331-1 à L 334-2 ;

VU le code du tourisme et notamment l'article D 314-1 ;

VU le décret n° 2006-1099 du 31 août 2006 relatif à la lutte contre les bruits de voisinage et modifiant le code de la santé publique ;

VU le décret du 7 juillet 2022 portant cessation de fonctions de M. Joël MATHURIN en qualité de préfet du Morbihan ;

VU le décret du 14 juin 2019 portant nomination de M. Guillaume QUENET, sous-préfet, secrétaire général de la préfecture du
Morbihan, agissant en qualité de préfet par intérim ;

VU l'arrêté préfectoral du 23 avril 2015 réglementant les horaires d'ouverture et de fermeture des débits de boissons ;

CONSIDERANT qu’en  raison  de  la  renommée internationale  du  Festival  Interceltique  de  Lorient  et  du  nombre  important  de
participants aux animations nocturnes du Festival, il y a lieu de réglementer des dérogations horaires pour l’ensemble des débits de
boissons et établissements de restauration de la ville de Lorient pendant la durée de cette manifestation ;

CONSIDERANT qu’il apparaît opportun, tirant les enseignements des éditions précédentes, de prévenir les troubles nocturnes à
l’ordre public et les désordres résultant d’une consommation d’alcool excessive ; qu’eu égard à l’ampleur de la manifestation, un
temps de repos est nécessaire afin de permettre une interruption festive réparatrice ; qu’il y a donc lieu pour des motifs de sécurité
et de salubrité publique de fixer les amplitudes  d’ouverture maximales des  débits de boissons ; 

Sur proposition du sous-préfet de Lorient ;

A   R R   Ê   T E  

Article 1  er   : À l’occasion du Festival Interceltique 2022, dont le déroulement est prévu du vendredi  5 août 2022 au lundi 15 août
2022, les heures d'ouverture et de fermeture des débits de boissons et établissements de restauration de la ville de Lorient sont
fixées de manière dérogatoire à l'arrêté préfectoral du 23 avril 2015.

Article 2     :   Horaires d'ouverture

Les heures d'ouverture sont fixées ainsi qu'il suit :

Pour l’ensemble des débits de boissons de la ville de Lorient : bars, cafés, pubs, y compris les buvettes temporaires : 7 heures 

Pour les établissements de restauration sur place et à emporter : 6 heures

   Pour les stands de restauration rapide installés dans le cadre du Festival interceltique et de la fête foraine :      11 heures

            Article 3     :   Horaires de fermeture 

Les horaires de fermeture  des débits de boissons de l'ensemble de la ville de Lorient (bars,  cafés, pubs, débits de boissons
temporaires et barnums), des établissements de restauration sur place et à emporter et des stands de restauration rapide installés
dans le cadre du Festival interceltique sont fixés ainsi qu'il suit :

Nuit du vendredi 5 août       au samedi 6 août 2022      3 heures
Nuit du samedi 6 août         au dimanche 7 août 2022   3 heures
Nuit du dimanche 7 août     au lundi 8 août 2022          2 heures
Nuit du lundi 8 août            au mardi 9 août 2022        2 heures
Nuit du mardi 9 août           au mercredi 10 août 2022    2 heures
Nuit du mercredi 10 août      au jeudi 11 août 2022           2 heures
Nuit du jeudi 11 août            au vendredi 12 août 2022   3 heures

5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-07-28-00007 - Arrêté préfectoral du 28 juillet 2022 portant autorisation d’ouverture et de
fermeture des débits de boissons et établissements de restauration de la ville de Lorient pendant le festival interceltique de Lorient 2022 8



Nuit du vendredi 12 août    au samedi 13 août 2022     3 heures
Nuit du samedi 13 août       au dimanche 14 août 2022 3 heures
Nuit du dimanche 14 août   au lundi 15 août 2022        3 heures

            Les bénéficiaires s’engagent à :

– cesser toute diffusion sonore en extérieur, une demi-heure avant la fermeture,
– cesser toute vente d’alcool une demi-heure avant la fermeture.

Article   4     :   Les autres dispositions de l'arrêté préfectoral du 23 avril 2015 réglementant les horaires d'ouverture et de fermeture des
débits de boissons demeurent applicables.

Article    5     : Le sous-préfet de Lorient, la commissaire centrale de police de Lorient et le maire de Lorient sont chargés, chacun pour
ce qui les concerne, de l'exécution du présent arrêté.

 
Vannes, le 28 juillet 2022  

Le secrétaire général, préfet du Morbihan par intérim,
Guillaume QUENET

5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-07-28-00007 - Arrêté préfectoral du 28 juillet 2022 portant autorisation d’ouverture et de
fermeture des débits de boissons et établissements de restauration de la ville de Lorient pendant le festival interceltique de Lorient 2022 9



Direction du Cabinet
Direction des sécurités

Arrêté préfectoral portant interdiction de rassemblements festifs à caractère musical et interdiction de circulation de tout
véhicule transportant du matériel de sons à destination d’un rassemblement festif à caractère musical non autorisé dans le

département du Morbihan

Le secrétaire général préfet du Morbihan par intérim
Chevalier de l’Ordre national du Mérite

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 211-5 à L. 211-8, L. 211-15, R. 211-2  à R. 211-9 et R. 211-27 à R. 211-
30 ;

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment l’article L. 2215-1 ;

Vu le code pénal ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’État
dans les régions et départements, notamment son article 1er ;

Vu le décret du 7 juillet 2022 portant cessation de fonctions de M. Joël MATHURIN en sa qualité de préfet du Morbihan ;

Vu le  décret  du 14 juin 2019 portant  nomination de M.  Guillaume QUENET,  sous-préfet,  secrétaire  général  de  la  préfecture  du
Morbihan ;

Vu l’arrêté préfectoral  du 28 juillet  2022 plaçant  le Morbihan en alerte renforcée sécheresse et  réglementant  temporairement  les
prélèvements d’eau potable pour l’ensemble du département et des îles ;

Considérant les appels à se mobiliser réalisés pour les 15 ans du sound system « LES INSOUMIS » pour le week-end du 29 et 30
juillet 2022 ;

Considérant le risque de troubles à l’ordre public occasionnés par de tels événements  en raison du très fort niveau sonore de la
musique auquel sont soumis des riverains et de l’absence d’information sur les mesures envisagées par les organisateurs pour garantir
la sécurité, la salubrité, l’hygiène et la tranquillité publiques ;

Considérant un risque avéré de feux de forêt lié à la persistance de la sécheresse (indice d’humidité du sol très faible) qui a conduit à
placer le département du Morbihan en alerte renforcée sécheresse ;

Considérant  qu’en application des dispositions de l’article L. 211-5 du code de la sécurité intérieure, les rassemblements festifs à
caractère musical  sont  soumis sous certaines conditions à l’obligation de déclaration préalable auprès du préfet  du département
précisant  notamment  les  mesures  envisagées  par  l’organisateur  pour  garantir  la  sécurité,  la  salubrité,  l’hygiène et  la  tranquillité
publiques ;

Considérant qu’aucune déclaration préalable relative à l’organisation d’un rassemblement festif à caractère musical n’a été déposée
auprès du préfet du Morbihan pour le 29 et 30 juillet 2022 ;

Considérant  l’urgence à prévenir les risques d’atteinte à l’ordre et à la tranquillité publics et les pouvoirs de police administrative
générale que le préfet tient des dispositions de l’article L. 2215-1 du code général des collectivités territoriales ;

Sur proposition de Monsieur le directeur de cabinet de la préfecture ;

ARRÊTE

Article 1er     :   La tenue de rassemblements festifs à caractère musical est interdite dans le département du Morbihan  du vendredi 29
juillet 2022 à 18h00 jusqu’au lundi 1er août 2022 à 8h00.

Article 2 : La circulation de tout véhicule transportant du matériel « sound system » ou des groupes électrogènes susceptibles d’être
utilisés pour les rassemblements festifs à caractère musical est interdite sur l’ensemble du réseau routier du Morbihan du vendredi 29
juillet 2022 à 18h00 jusqu’au lundi 1er août 2022 à 8h00.

Article 3     :   Toute infraction au présent arrêté est passible des sanctions prévues par l’article R.211-27 du code de la sécurité intérieure
et peut donner lieu à la saisie du matériel en vue de sa confiscation par le tribunal.

Article 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Rennes dans le délai maximal de deux
mois à compter de sa publication. Le tribunal administratif de Rennes peut également être saisi dans les deux mois par l’application
internet « Télérecours citoyen » accessible sur le site www.telerecours.fr.

Article 5 : Le directeur de cabinet de la préfecture, les sous-préfets d’arrondissement, le commandant du groupement de gendarmerie
départementale, le directeur départemental de la sécurité publique, et les maires des communes concernées sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture ainsi que sur le
site Internet à l’adresse http://www.morbihan.gouv.fr.

5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-07-28-00005 - Arrêté préfectoral du 28 juillet 2022 portant interdiction de rassemblements festifs
à caractère musical et interdiction de circulation de tout véhicule transportant du matériel de sons à destination d’un rassemblement festif à
caractère musical non autorisé dans le département du Morbihan

10



Vannes, le 28 juillet 2022 
Le secrétaire général, préfet du Morbihan par intérim, 

Le directeur de cabinet par délégation,
Arnaud GUINIER

5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2022-07-28-00005 - Arrêté préfectoral du 28 juillet 2022 portant interdiction de rassemblements festifs
à caractère musical et interdiction de circulation de tout véhicule transportant du matériel de sons à destination d’un rassemblement festif à
caractère musical non autorisé dans le département du Morbihan

11



5602_Direction départementale des territoires et de la mer (DDTM) -  • 56-2022-07-29-00001 - Arrêté préfectoral du 29 juillet 2022  portant
mesures de dérogations provisoires aux débits réservés sur l'Ellé 12



5602_Direction départementale des territoires et de la mer (DDTM) -  • 56-2022-07-29-00001 - Arrêté préfectoral du 29 juillet 2022  portant
mesures de dérogations provisoires aux débits réservés sur l'Ellé 13



5602_Direction départementale des territoires et de la mer (DDTM) -  • 56-2022-07-29-00001 - Arrêté préfectoral du 29 juillet 2022  portant
mesures de dérogations provisoires aux débits réservés sur l'Ellé 14



5602_Direction départementale des territoires et de la mer (DDTM) -  • 56-2022-07-29-00001 - Arrêté préfectoral du 29 juillet 2022  portant
mesures de dérogations provisoires aux débits réservés sur l'Ellé 15



5602_Direction départementale des territoires et de la mer (DDTM) -  • 56-2022-07-29-00002 - Arrêté préfectoral du 29 juillet 2022 portant
mesures de dérogations provisoires aux débits réservés sur le Loch 16



5602_Direction départementale des territoires et de la mer (DDTM) -  • 56-2022-07-29-00002 - Arrêté préfectoral du 29 juillet 2022 portant
mesures de dérogations provisoires aux débits réservés sur le Loch 17



5602_Direction départementale des territoires et de la mer (DDTM) -  • 56-2022-07-29-00002 - Arrêté préfectoral du 29 juillet 2022 portant
mesures de dérogations provisoires aux débits réservés sur le Loch 18



5602_Direction départementale des territoires et de la mer (DDTM) -  • 56-2022-07-29-00002 - Arrêté préfectoral du 29 juillet 2022 portant
mesures de dérogations provisoires aux débits réservés sur le Loch 19



5602_Direction départementale des territoires et de la mer (DDTM) -  • 56-2022-07-29-00003 - Arrêté préfectoral du 29 juillet 2022 portant
mesures de dérogations provisoires aux débits réservés sur le Scorff et le Blavet. 20



5602_Direction départementale des territoires et de la mer (DDTM) -  • 56-2022-07-29-00003 - Arrêté préfectoral du 29 juillet 2022 portant
mesures de dérogations provisoires aux débits réservés sur le Scorff et le Blavet. 21



5602_Direction départementale des territoires et de la mer (DDTM) -  • 56-2022-07-29-00003 - Arrêté préfectoral du 29 juillet 2022 portant
mesures de dérogations provisoires aux débits réservés sur le Scorff et le Blavet. 22



5602_Direction départementale des territoires et de la mer (DDTM) -  • 56-2022-07-29-00003 - Arrêté préfectoral du 29 juillet 2022 portant
mesures de dérogations provisoires aux débits réservés sur le Scorff et le Blavet. 23


